
CONSTANCIA DE SECRETARIA: Se deja en el sentido que durante el 

traslado de la reliquidación de crédito que antecede la parte 

demandada guardó absoluto silencio. A Despacho de la Señora Juez 

para aprobar o modificar la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante. 

 

Sírvase proveer, 

  

Anserma, Caldas, 17 de agosto de 2021 

                       ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

                       SECRETARIA 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Anserma, Caldas, diecisiete (17) de agosto de dos mil veintiuno (2021) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO DE ÚNICA INSTANCIA 

  DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

  DEMANDADO:  BLANCA ALIRIA MONSALVE RENDÓN 

  RADICADO:  17042-4089-001-2018-00057-00 

 

ASUNTO: MODIFICA RELIQUIDACIÓN CRÉDITO - 

DECRETA MEDIDA CAUTELAR  

  INTERLOCUTORIO: Nro. 391 

 

La apoderada judicial de la parte demandante no tuvo en cuenta que 

el crédito ya se encuentra liquidado pero hasta el día 19 de octubre de 

2018. 

 

Visto lo anterior procede el Despacho conforme lo establecido en el 

Numeral 3 del Art. 446 del Código General del Proceso a MODIFICAR la 

reliquidación del crédito presentada, así: 

 

CAPITAL Nº 1. $4.999.988,00 

 



  CAPITAL $ 4.999.988,00 

RESOLUCIO
N ANUAL 

VIGENCI
A 

MENSUA
L 

INT. 
BAN

C 
CTE 
(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSUA

L 

TASA 
MORA 

NOMINA
L 

DÍA
S 

INTERES
ES DE 
PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 

1294-18 Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 11  39.862,79 
 

1521-18 Nov.- 18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30  108.025,56 
 

1708-18 Dic.- 18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30  107.564,22 
 

1872-19 Ene.- 19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30  106.375,82 
 

0111-19 Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30  109.045,46 
 

0263-19 Mar.-19 19,37 29,05 1,49% 2,15% 30  107.399,35 
 

0389-19 Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  107.168,42 
 

0574-19 May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30  107.267,40 
 

0697-19 Jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30  107.069,42 
 

0829-19 Jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30  106.970,40 
 

1018-19 Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  107.168,42 
 

1145-19 Sep.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  107.168,42 
 

1293-19 Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30  106.078,24 
 

1474-19 Nov.- 19 19,03 28,54 1,46% 2,11% 30  105.714,28 
 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36 1,45% 2,10% 30  105.118,08 
 

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15 1,44% 2,09% 30  104.421,55 
 

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30  105.879,75 
 

0205-20 Mar.-20 18,95 28,42 1,46% 2,11% 30  105.316,90 
 

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03 1,44% 2,08% 30  104.023,07 
 

0437-20 May.-20 18,19 27,28 1,40% 2,03% 30  101.524,74 
 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  101.190,62 
 

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  101.190,62 
 

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43 1,41% 2,04% 30  102.025,49 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52 1,41% 2,05% 30  102.325,67 
 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 30  101.023,46 
 

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  99.784,64 
 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  97.869,68 
 

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  97.162,17 
 

TOTAL        $2.861.734,64 
 

 

 

CAPITAL Nº 2. $1.159.772,00 

 

  CAPITAL $ 1.159.772,00 

RESOLUCIO
N ANUAL 

VIGENCI
A 

MENSUA
L 

INT. 
BAN

C 
CTE 
(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSUA

L 

TASA 
MORA 

NOMINA
L 

DÍA
S 

INTERES
ES DE 
PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 

1294-18 Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 11  9.246,37 
 

1521-18 Nov.- 18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30  25.057,06 
 

1708-18 Dic.- 18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30  24.950,05 
 

1872-19 Ene.- 19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30  24.674,40 
 

0111-19 Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30  25.293,63 
 

0263-19 Mar.-19 19,37 29,05 1,49% 2,15% 30  24.911,81 
 

0389-19 Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  24.858,25 
 

0574-19 May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30  24.881,21 
 

0697-19 Jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30  24.835,28 
 

0829-19 Jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30  24.812,31 
 

1018-19 Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  24.858,25 
 



1145-19 Sep.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  24.858,25 
 

1293-19 Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30  24.605,37 
 

1474-19 Nov.- 19 19,03 28,54 1,46% 2,11% 30  24.520,95 
 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36 1,45% 2,10% 30  24.382,66 
 

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15 1,44% 2,09% 30  24.221,10 
 

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30  24.559,33 
 

0205-20 Mar.-20 18,95 28,42 1,46% 2,11% 30  24.428,78 
 

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03 1,44% 2,08% 30  24.128,67 
 

0437-20 May.-20 18,19 27,28 1,40% 2,03% 30  23.549,17 
 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  23.471,66 
 

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  23.471,66 
 

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43 1,41% 2,04% 30  23.665,32 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52 1,41% 2,05% 30  23.734,95 
 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 30  23.432,89 
 

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  23.145,54 
 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  22.701,36 
 

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  22.537,25 
 

TOTAL        $663.793,54 
 

 

 

CAPITAL Nº 3. $431.441,00 

 

  CAPITAL $ 431.441,00 

RESOLUCIO
N ANUAL 

VIGENCI
A 

MENSUA
L 

INT. 
BAN

C 
CTE 
(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSUA

L 

TASA 
MORA 

NOMINA
L 

DÍA
S 

INTERESE
S DE 

PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 

1294-18 Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 11  3.439,70 
 

1521-18 Nov.- 18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30  9.321,35 
 

1708-18 Dic.- 18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30  9.281,55 
 

1872-19 Ene.- 19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30  9.179,00 
 

0111-19 Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30  9.409,36 
 

0263-19 Mar.-19 19,37 29,05 1,49% 2,15% 30  9.267,32 
 

0389-19 Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  9.247,39 
 

0574-19 May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30  9.255,93 
 

0697-19 Jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30  9.238,85 
 

0829-19 Jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30  9.230,31 
 

1018-19 Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  9.247,39 
 

1145-19 Sep.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  9.247,39 
 

1293-19 Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30  9.153,32 
 

1474-19 Nov.- 19 19,03 28,54 1,46% 2,11% 30  9.121,92 
 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36 1,45% 2,10% 30  9.070,47 
 

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15 1,44% 2,09% 30  9.010,37 
 

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30  9.136,19 
 

0205-20 Mar.-20 18,95 28,42 1,46% 2,11% 30  9.087,63 
 

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03 1,44% 2,08% 30  8.975,98 
 

0437-20 May.-20 18,19 27,28 1,40% 2,03% 30  8.760,41 
 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  8.731,58 
 

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  8.731,58 
 

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43 1,41% 2,04% 30  8.803,62 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52 1,41% 2,05% 30  8.829,52 
 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 30  8.717,15 
 

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  8.610,26 
 



1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  8.445,02 
 

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  8.383,97 
 

TOTAL        $246.934,52 
 

 

RESUMEN  

Liquidación de crédito hasta 

el 19/10/2018 

$9.672.255,07 

Capital 1 Reliquidación $2.861.734,64 

Capital 2 Reliquidación $663.793,54 

Capital 3 Reliquidación $246.934,52 

TOTAL $13.444.717,77 

 

Total a cargo de la parte demandada son: TRECE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIECISIETE 

PESOS CON 77/100 CVTS ($13.444.717,77). 

 

Finalmente, atendiendo lo solicitado por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, se DECRETA el embargo de los dineros depositados y 

los que se llegaren a depositar en las cuentas bancarias corrientes, de 

ahorro o de depósitos a término C.D.T., que posee BLANCA ALIRIA 

MONSALVE RENDÓN, quien se identifica con la cedula de ciudadanía 

número 24.397.366, en el BANCO SCOTIABANK COLPATRIA Oficina 

Manizales, Caldas. 

  

La anterior medida en relación con la señora BLANCA ALIRIA MONSALVE 

RENDÓN, se limita a la suma de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($20.200.000,00), en cumplimiento a lo establecido por el 

Numeral 10 del Artículo 593 del C.G.P., la medida se hará efectiva solo 

en el evento en que los depósitos superen el límite de inembargabilidad 

establecido en la Ley.  

 

Líbrese el respectivo oficio comunicando la medida, con destino al 

señor Director del BANCO SCOTIABANK COLPATRIA Oficina Manizales, 

Caldas, al siguiente correo electrónico:  

notificbancolpatria@colpatria.com 

 

 

mailto:notificbancolpatria@colpatria.com


NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

MARÍA MAGDALENA GÓMEZ ZULUAGA 

- JUEZ - 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ANSERMA – CALDAS 
 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 
 

La providencia anterior se notifica en el Estado 
 

No. 072 del 18 de agosto de 2021 
 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 

 

 

 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ANSERMA – CALDAS 

 

EJECUTORIA 

 

Se deja constancia que el anterior auto fue notificado por 

estado y corrió ejecutoria así: 

 

Los días: 19, 20 y 23 de agosto de 2021 

Inhábiles: 21 y 22 de agosto de 2021 

 

Quedó ejecutoriado: El día 23 de agosto de 2021 

 

 

 
______________________________________ 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 
 

 

 


